Μάλιστα, ο Meyer, ο οποίος φαίνεται να έχει ανθελληνική47 οπτική,
φτάνει στο σημείο να διατυπώνει την άποψη ότι η Πύλη θα έπρεπε να αποστείλει
ναυτικές ενισχύσεις στην περιοχή.48

Στις 17/29 Μαρτίου 1822 με απόφαση της Γερουσίας της Δυτικής Χέρσου Ελ
λάδας ο Passano πολιτογραφήθηκε Έλληνας και διορίστηκε Ναύαρχος Διοικητής
του Μικρού Στόλου της Δυτικής Χέρσου Ελλάδος.